
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – 

средняя общеобразовательная школа с. Красное Знамя 

ПРИКАЗ 

От 05.09.2016 года                                                                                               №229 

«Об организации школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников  

по общеобразовательным предметам  

в 2016-2017 учебном году»  

 

На основании приказа УО №124 от 26.08.2016 года «О подготовке и проведении 

школьного этапа Всероссийских предметных олимпиад  в 2016-2017 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2016-2017 учебном году в следующие сроки 

Предмет Сроки проведения 

Экономика, технология 01.10.16 

Физическая культура 03.10.16 

Литература 06.10.16 

Математика 07.10.16 

Обществознание 08.10.16 

Право 10.10.16 

Русский язык 11.10.16 

Физика 12.10.16 

Химия 13.10.16 

Экология 14.10.16 

Основы безопасности жизнедеятельности 15.10.16 

Биология 18.10.16 

География 19.10.16 

История 20.10.16 

Информатика и ИКТ 21.10.16 

Резервный день 22.10.16 

Резервный день 24.10.16 

  

      2.Директору школы.: 

 обеспечить получение в день олимпиады в 9-00 по электронной почте олимпиадных 

заданий по каждому общеобразовательному предмету для школьного этапа Олимпиады.   

 Обеспечить проведение школьного этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету в соответствии с утверждёнными Требованиями к 

проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, 

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и действующими на 

момент проведения Олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к 

условиям и организации обучения в  организациях, осуществляющих образовательную 



деятельность по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования в соответствии с графиком. 

 

3. Учителям предметникам: 

 организованно и в срок провести олимпиаду по предметам, провести проверку 

работ, дать соответствующую оценку, выявить победителей.  

 в срок до 22.10.2016 г. подать списки участников в муниципальном  туре олимпиад 

заместителю директора по УВР. 

 Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с 

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и о согласии на сбор, 

хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных 

данных своих несовершеннолетних детей,  а также их олимпиадных работ, в том 

числе в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - сеть 

"Интернет"); 

 Информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и 

местах проведения школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету, а также о  Порядке проведения всероссийской  олимпиады школьников и 

утверждённых Требованиях   к организации и проведению школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету; 

 

4. Заместителю директора по УВР.: 

 подготовить классную комнату для проведения олимпиад, необходимое оборудование. 

 вести контроль за соблюдением сроков проведения олимпиад. 

 Предоставить до 27.10.2016 г. по электронной почте УО Аркадакского района сведения  

об участниках школьного этапа Олимпиады ( электронный вариант), заявки на 

муниципальный этап  (в электронной форме и бумажный вариант) (приложение). 

 обеспечить тиражирование, хранение работ участников школьного этапа  до 30 июня 

2017 года. 

 

     5. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.    

 

  

Директор школы:                                Н.Н. Екатеринушкина 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Приложение  

 к приказу от 05.09.2016 № 229 

 

(Место штампа, 

исходящий № ) 

 

 

Заявка  
 

на участие  команды ___________________________ во втором (муниципальном) этапе 

                                               (наименование  ОУ) 

 

 Всероссийской олимпиады по ________________________ в  2016-2017 учебном  году 

                                                 (наименование предмета) 

 

№ 

п/п 

ФИО  

участника 

(полностью) 

Число, 

месяц, год 

и место  

рождения 

Класс Учреждение 

образования (в 

соответствии с 

уставом) 

Статус 

участника 

на  

школьном 

этапе 

олимпиады 

 

Индекс, 

дом. 

 адрес 

участника 

(по 

паспорту) 

ФИО учителя, 

подготовивше

го победителя 

(полностью) 

        

        

        

 

Сопровождающий: 

Фамилия Имя Отчество Должность Место  

работы 

контактный 

телефон 
 
Ответственный  за  отправку  команды  из образовательного учреждения:  
 

Фамилия Имя Отчество Должность Контактный телефон 

 
 
 
Директор школы ____________(_____________________)__      

            

 Председатель  жюри___________(_____________________)_ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Протокол 

заседания жюри школьного этапа Всероссийских предметных олимпиад  

 по___(предмет)________ 

2016-2017 учебный год 

 

№ ФИО 

участника 

Класс ФИО 

учителя 

Теоретический 

тур 

Практический 

тур 

С
у
м

м
а 

б
ал

л
о
в
 

А
п

ел
л
я
ц

и
я
 

И
т
о
г
о
 

Р
ей

ти
н

г 

С
та

ту
с 

              

              

 

Максимальное количество баллов –  

 

Присутствовали: ______ 

 

Отсутствовали:_______ 

 

Повестка: экспертная оценка олимпиадных работ. 

 

Постановили: направить на муниципальный этап следующих учащихся:_______________________________________ 

 

Председатель жюри: _____________________(____________) 

Члены жюри:     ______________(____________) 

                            _______________(____________) 

                            _______________(____________



Отчет 

 об итогах проведения школьного  этапа 

 Всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году 

 

Содержания отчета: 

Раздел 1.  

Краткое описание результатов школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников  в 2016-2017 учебном году. 

Отразить информацию об использовании рекомендаций центральных предметно-

методических комиссий по разработке заданий для школьного  этапа. 

Раздел 2.  

Краткое описание мест проведения школьного  этапа Всероссийской олимпиады 

школьников  в  2016-2017 учебном году. 

Раздел 3.  

Краткое описание работы с одаренными детьми на школьном уровне. 

Раздел 4.  

Заполненные таблицы. 

 

 

            



Раздел 4                                                                                                                                                                                 Форма 1. 

Информация о школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников 2016-2017 учебного года 

___________________________(наименование ОУ) 

 

Количество обучающихся 5-11 классов _________ 

 

№ 

п.п. 

Предмет Количество участников Сроки 

проведени

я 

База 

проведения 

Кол-во 

победителей 

Кол-во 

призеров 

Кол-во участников 

муниципального этапа 
5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 

1 Английский язык             

2 Биология             

3 География             

4 Информатика             

5 История             

6 Литература             

7 Математика             

8 Немецкий язык             

9 Обществознание             

10 Основы безопасности 

жизнедеятельности 

            

11 Русский язык             

12 Технология             

13 Физика             

14 Физическая культура             

15 Химия             

16 Экология             

17 Экономика и право             

18 Искусство (МХК)             

Что из рекомендаций Центральных предметно-методических комиссий не удалось использовать при разработке заданий, указать причины  

___________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Директор школы                       (подпись)  


